
                                                                  

                                                             EDITAL Nº 024/2016-GR 

 

 O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de seu 

cargo e prerrogativas legais de suas funções,  considerando:  

 

 o teste seletivo aberto e disciplinado por meio do Edital nº 008/2016-GR, de 18/02/2016, 

publicado no DOE nº 9641, de 23/02/2016,  

 

 a classificação dos candidatos aprovados conforme o Edital nº 020/2016-GR, de 11/04/2016, 

publicado no DOE nº 9675, de 12/04/2016, de Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente 

colaborador em regime CRES,  

 o Decreto Estadual nº 1521/2015, de 25 de maio de 2015, de autorização para contratação de 

docente temporário, 

 

 o disposto na Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 121, de 

29/08/2007; 

 

 

RESOLVE: 

 

                     CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste Seletivo 

para professor colaborador, para comparecer até o dia 20/04/2016, para aceite da vaga e entrega de cópia 

da documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos respectivos originais para 

efeitos de autenticação, nos horários e locais abaixo mencionados, conforme segue: 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES  

Av. Getúlio Vargas, nº 850 – Jacarezinho – PR 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos 

Horário: 9h às 12h e das 14h às 17h 

 

Curso: Licenciatura em Letras 

Área/subárea de conhecimento: Libras – 01 vaga – RT-40 
Nº INSC. Nome RG 

009 CJ Douglas Komar Silva 10.860.806-4 PR 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Curso: Educação Física (Licenciatura/Bacharelado) 

Área/subárea de conhecimento: Atividades Motoras no Contato com a Natureza – 01 

vaga – RT 40 
Nº INSC. Nome RG 

012 CJ Marília Martins Bandeira 5056735458 RS 

 

 



CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES 

BR-369 – Km 54 – Bandeirantes - PR 

Divisão de Recursos Humanos 

Horário: 8h às 12h e das 14h às 17h 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGICAS 

Curso: Ciência da Computação (Bacharelado) 

Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação/Metodologia e Técnicas da 

Computação – 01 vaga – RT-40 
Nº INSC. Nome RG 

003 CLM Bruno Squizato Faiçal 7.962.666-0 PR 

 

Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação/Engenharia de Software – 01 

vaga – RT-20 
Nº INSC. Nome RG 

008CLM Mauricio Massaru Arimoto 26.138.340-1 SP 

 

Curso: Ciência da Computação  

Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação/Banco de Dados -  01 vaga – 

RT-20 
Nº INSC. Nome RG 

004 CLM Ailton Sergio Bonifacio 8.586.150-6 PR 

 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

PR-160 – Km 0 – Saída para Leópolis 

Horário: 9h às 12h e das 14h às 18h 

Curso: Licenciatura em Geografia  

Área/subárea de conhecimento: Geografia Humana – 01 vaga – RT-20 
Nº INSC. Nome RG 

003 CCP Rafaela Fabiana Ribeiro Delcol 12.560.847/MG 

 

         A não apresentação no ato da assinatura do contrato, do documento comprobatório exigido, 

incorrerá na perda da vaga, devendo ser convocado o próximo candidato, conforme disposto no Art. 2.7, item 

2.7.1, do Edital nº 008/2016-GR, que normatizou o teste seletivo. 

 

                     E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no 

Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: 

www.uenp.edu.br. 

 

Jacarezinho, 14 de abril de 2016. 

 

 

Prof. Dr.  Fabiano Gonçalves Costa  

Vice-Reitor 

http://www.uenp.edu.br/

